
PEnySIt4KA CEBEPHA MAKEgOHHJA
ONUTHHA EOTOBHFbE

6p.11-555/3

02.O7.2024 roa.

Bps ocHoea na ,{neH 62 og, 3axonor :a yp6axncrr,rxo

rinaHlrparbe t,,Cr.eecxrx ua PCM" 6p.32/2}l H qreH 22 crae

iroqxa lo4saKoHor aa/rol{anxacamoy-tlpasa{,,en,aecHrK Ha

PM" 6p.5/O2) fpa,qoxauanHuKor Ha onurhHara Foroaurue ro

AOHeCyBa OleAHOro:

COONUJTEH14E

3a oprann3r,rpalbe Ha jaeen yB,tA 3a

lr3pa6orKa Ha yp6anncrhqrx npoexr BoH rpaHuqnre

xa Vp6anrcuqrn nrax lt H3fi,leHyBalbe Ha ocHorHara

Kraca Ha HaMeHa oA A4-BpeMeHo cMecrysalbe Bo

A1.5- Ky*n so cocraBHa celcrn cronaHcxn Asop, Ha

Aen oA Kll 6p.519, Aert oA Klt 6p.520, gen og Kfl

6p.570 ra KO Eoroarlbe B.r.p. - Onurnna EoroauHre.

-Ce ragecryBar rpafaHnTe H npaBHHre ,txqa Ha

onlrrrr,$ra Bgrosrro._-e Aexa fpagonarafiHrirxor Ha

Onurrrna Foroenlbe Aonece Ognyxa 3a

opraHr3npalbe Ha jaeen yeng ra nepa6orxa Ha

Yp6anucnrurr npoerr BoH rpaHrqrre Ha

Vp6axncrruxn nnaH nlaH n H3meHyBalbe Ha

aet{o€tfafa ttftlea ffi} ftaj$ena uF all-Bpemexo

milecryBalbe so A1.5' Ky*H, Bo GocraB Ha cencK'r

cronaHcxr ABoF, Ha Aen og KII 6p.519, gen og KII

6p.520, Aen oA Kfi 6p.570 ra KO Eoroerpe B.r.p. -

OnurrHa Eorosrpe.

-JaeHHol yang rie ce cnpoBeAe co o6jasyBalbe ila

coonulTeHfiero Bo crpaHara Ha OnurnHa EofoBnrle,

e-yp6aunsau h Bo orracHara ra6na Ha onurrnHara.

-Jaeunor yeng rte rpae 15 4eua, a (e ce ogplxh Bo nepnoA
cg 03.07.2024'1'8.07.202'4 rrgnna.
-Bo cnomenarHor pox, 3ahHTepecnpaHnre npaBHh H

$nanuxn nnqa oA nogpaujero on$areHn co

ropeHaseAeHhor nraH Moxar Aa AocraBar ga6eneuxu,

npeAno3H t4 Mncnelba Ha aHKerHil nucroBu npeKy

lrx$oprvraqncrmir cncresr e'ypFaruraar* rirJtlf BCt nercnlleFrat

$opma.
OIIruTrIHA BOTOBI,IItrE

fpagona.ralnmr

REPUBTIKA E MAqEDONISE SE VERIUT

t@MuNAf$ocov|!{ts
nr. 11-55613

02.07.2024 vit.

NE baz€ t€ nenit 62 nga Ligji p6r planifikim urbanistik
("Gazeta Zyrtare e"RMV. 32/2A), dhe Renit.22. pqragrafi L t€
ligjit p€rvetqeverisje lokale {"Gazeta Zyrtare e RM

Nr.5/02) Kry€teri i komun€s s€ Bogovin€s l€shon k€t€:

KOMUNIKATE

PEr organizimin e mbik€qyries publike t€ Projektit
Urbanistik jasht6 kufifve tE planit urbanistik dhe
ndryshim I klas6s themelore t€ destinimit nga A4-
Strehim i p€rkohsh€m nE A1.5- ShtEpi nE kuad6r td
sbor,rit afarist rural nE pies€ t€ PK. nr. 519, pies€ t€ PK

nr. 520, pies6 t€ PK nr. 570 p€r KK Bogovin6 i.r.n.
"Komuna e Bogovin€s"

-Njoftohen qytetar€t dhe personat juridik tE komun€s
sE Bogovin6s qd Kryetari I komun6s s€ Bogovin€s ka

sjetl Vendim pEr organizimin e mbikdqyries publike tE
Projektii Urbanistik jashi€ kufijve t€ planit urbanistik
dhe ndryshim I klas€s themelore tE destinimit nga A4-
Strehim i p6rkohsh€m n€ A1.5- Sht€pi nE kuad€r t€
oborrit afarist rural n€ pies€ t€ PK. nr. 519, pjes€ t€ PK

m. S2Q,'pier*t6PK m.S?SFek KK Bogovinti;r.ni
"Komuna e Bogovin€s"

-Mbikdqyrja publike do td zbatohet me shpalljen e

komunilcat€s n€ faqen e kom.un€s s€ Bogovin€s^ nd

e-urbaniz€m dhe nd tabeldn p€r shpallje td komun6s.

-Mbikdqyrja publike do td zgjasd 15 dit€ dhe do t€,mbahet

n€ periudh6 prej 03.07.2024-t8.47.2424 vit.

-NE afatin e p€rmendur personat e interesuar fizik dhe
juridik ngaterritori i perfshireme planin urbanistik rnund

td dor€zojn6 v6rejtje, propozime dhe mendime n€ form€

elektronike p€rmes sistemit informativ e-urbanizdm ose

nE form€ tE shkruar.

FECHI,IK EMTIIH


